
 

Decreto de La Presidenta 
Nº: 19487 

 

INSTITUTO INSULAR DE ATENCIÓN SOCIAL 
Y SOCIOSANITARIA  

 

SERVICIO DE RELACIONES LABORALES Y 
ORGANIZACIÓN 

 

MAPP/WD 

Fecha: 22 de octubre de 2007  11:28:37 

 
 

 

 

Vista la necesidad de proceder a la publicación de la relación definitiva de 
admitidos y excluidos de los aspirantes presentados en la convocatoria pública aprobada 
mediante Decreto de la Sra. Presidenta, nº 18828, de fecha 24 de agosto de 2007, para la 
selección, mediante concurso-oposición, de un/a Técnico/a Superior (Sociólogo/a), 
Grupo A (1) que, dependiendo de la Unidad de Planificación, Evaluación y Sistemas de 
la Información del IASS, será contratado/a, con carácter temporal, para integrar el 
Servicio Especializado de Planificación del sector Infancia y Familia, y 

CONSIDERANDO que de conformidad con lo dispuesto en la Base Quinta 
de las específicas que rigen la citada convocatoria, corresponde a la Sra. Presidenta 
aprobar la relación definitiva de admitidos y excluidos. 

Por el presente, DISPONGO: 

Primero.- Aprobar la presente relación DEFINITIVA de aspirantes 
admitidos y excluidos, que participarán en el proceso selectivo por el turno de acceso 
libre en la convocatoria pública para la selección de un/a Técnico/a Superior 
(Sociólogo/a), según se relacionan a continuación: 

 

DNI APELLIDO 1 APELLIDO2 NOMBRE ADMITIDO 

78625699S CASENAVE LASVIGNES SARA SI 

43826600P DE COCA BEMJUMEA JAVIER SI 

78615855S DELGADO MARTÍN YAIZA SI 

78714793F DOMINGUEZ CRUZ ANIAGA SI 

78570355D GARCÍA CORREA MARIA JOSE SI 

78620176N GORRÍN MIRANDA LORENA SI 

16797151K HURTADO QUERO JUAN CARLOS SI 

50089828Z LEÓN PINARDO MARÍA ELENA SI 

42188981N LORENZO HERNANDEZ VIRGINIA SI 

43824693X LORENZO MACHÍN NIEVES ROSVÉRIZ SI 



DNI APELLIDO 1 APELLIDO2 NOMBRE ADMITIDO 

44271020E MARQUEZ DOMINGUEZ YOLANDA SI 

78706027G MARRERO MARTÍNEZ LAURA SI 

78696955V MARTÍN COELLO SAMUEL ELOY SI 

45702529B MARTÍN CUADRADO ARA DEL SOTERRAÑO SI 

78712859M MARTÍN FERNANDEZ ROBERTO LUIS SI 

43370210F MELIÁN FUMERO MARIA CARMEN SI 

78609814T MESA YANES VANESA SI 

45708341G MOLINA CANO ELISA ESMERALDA SI 

78696337C MONTESINOS SANCHEZ JUDIT SI 

78635572K MORALES HERNANDEZ MARIA INMACULADA SI 

43809111E MORENO CABRERA ALMUDENA SI 

78705539E PÉREZ ESPINEL ESTEBAN SI 

78559282E PÉREZ PÉREZ CRISTINA SI 

44202360V POVEDA VERDEJO VICENTA SI 

78566995F RAMIREZ CUELLIGA CONCEPCIÓN SI 

78566393A RAMOS PÉREZ SONIA SI 

78622103F REGALADO ZAMORA GESTERSÚ SI 

47044448H RODRIGUEZ HERRAIZ IRENE SI 

78616751Z SÁNCHEZ RODRÍGUEZ YESSICA SI 

43368798K SANTANA GÓMEZ SERGIO SI 

 

Segundo.- Disponer la celebración del primer ejercicio de la fase de 
oposición (teórico), el desarrollo por escrito de 2 temas, uno de Bloque I y uno del 
Bloque II, para el martes día 6 de noviembre de 2007, a las 09:00 horas para todos 
los aspirantes en llamamiento único, en el salón de actos del Hospital Febles Campos, 
C/ Domingo J. Manrique nº 2 - 38006, S/C de Tenerife, debiendo asistir el aspirante 
provisto del Documento Nacional de Identidad.  

Tercero.- Publicar, a los efectos previstos en los arts. 28 y 29 de la Ley 
30/1992, de 26 de noviembre de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y 
del Procedimiento Administrativo Común, lo dispuesto en el Decreto de la Presidenta, 
nº 19362, de 15 de octubre de 2007, por el que se designan a los miembros que 
formarán parte del Tribunal Calificador, actuando como: 

Presidente: D. Juan Lorenzo Hernández Pérez (Director de la UPESI - Hospital 
Febles Campos). 

Vocales: 1. Dª Teresa González de la Fé (Catedrática de la Universidad de La 
Laguna, Departamento de Sociología). 

2. D. Vicente M. Zapata Hernández (Profesor Titular de la Universidad 
de La Laguna, Departamento de Geografía).  

3. Dª María Inmaculada Fernández Martín (Técnica Superior – 
Socióloga de la Dirección General de Protección del Menor y Familia 
del Gobierno de Canarias -). 



4. D. José Luis Gutiérrez Jaimez (Representante de los trabajadores). 
Secretario: D. Pedro Vicente Álvarez Simón (Jefe del Servicio de Gestión 

Administrativa) que actuará con voz  pero sin voto. 

Y como Suplentes: 

Presidente: D. Alberto Sánchez Martínez de la Peña (Jefe de sección de la UPESI 
- Hospital Febles Campos) en sustitución de D. Juan Lorenzo 
Hernández Pérez 

Vocales: 1. Dª Josefa R. Marrero Rodríguez (Profesora Titular de la Escuela 
Universitaria, depto. Sociología) en sustitución de Dª Teresa 
González de la Fé. 

2. D. Jesús Francisco Hernández Hernández (Director del depto. 
Geografía prof. Titular de la Universidad de La Laguna) en 
sustitución de D. Vicente M. Zapata Hernández.  

3. D Antonio Serafín Hernández Rodríguez (Técnico Superior de la 
Viceconsejería de Bienestar Social e Inmigración del Gobierno de 
Canarias) en sustitución de Dª.María Inmaculada Fernández Martín. 

4. D. Carlos Casariego Ramírez (Representante de los trabajadores) en 
sustitución de D. José Luis Gutiérrez Jaimez. 

Secretaria: Dª María C. Ledesma Rodríguez (Secretaria Delegada) en sustitución 
de D. Pedro Vicente Álvarez Simón. 

Cuarto.- Proceder a la publicación del presente Decreto en el Tablón de 
Anuncios del Organismo y de la Corporación. 

Contra este acto, que no pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse 
el recurso de alzada a que se refieren los arts. 107 y 144 y sucesivos de la Ley 30/1992, 
de 26 de noviembre de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del 
Procedimiento Administrativo Común, ante el Sr. Presidente de este Excmo. Cabildo 
Insular, en el plazo de un mes a contar el día siguiente al de su publicación.  

 

 

La Presidenta, 

 

 

 

Cristina Valido Garcia 

 

 


